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I Mbajtur n0 takimin e V-te t€ rregullt tti KK-sti me dat6n 30.05.2025, ne salldn e Kuvendit nd

ora l0:00 n€n kryesimin e Kryesuesit t0 KK-s0, Xhavit Zariqi, n€ prani td anEtardve t€ saj, OJQ-

ve dhe Zyrtares p0r informim.

FjalEn Hyr€se - Kryesuesi tE KK-s€, Xhavit Zariqi;

Pershendetje pEr t€ gjithe te pranishmit, drejtor/e, media dhe shoqeri civile, te nderuar dhe te

respektuar An€tare t€ Kuvendit tE KomunEs sE Ferizajt. Po fillojmd me mbledhjen e V-te te rregullt

t6 Kuvendit tE Komunes s€ Ferizajt dhe p6r kEtE mbledhje nE bazl tE materialit q€ e keni marr

propozoj ket€ rend dite:

Rendi i dit€s:

L Konfirmimi i pjes6marrjes nE mbledhjen e KK-sE;

2. Miratimi i rendit t€ dit6s;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s0 kaluar tE KK-s€;

4. Propozim - Vendim p€r caktimin e lokacionit p0r zgierimin e varrezave n€

Fshatin C6rnill€;

5. Propozim - Vendim p6r caktimin e lokacionit pdr ndOrtimin e objektit per

nevoja t€ banordve te SojevEs;

6. Propozim - Vendim per caktimin e lokacionit p6r nd€rtimin e Shtatores t€

D6shm o rit " Zejnullah Zejna" n€ Fshati n S oj eve ;

7. Propozim - Vendim pdr caktimin e lokacionit per nd€rtimin e objektit p€r

nevoja t€ banor€ve t€ Fshatit Talinovc i MuhaxherEve;

8. Propozim - Verrdim per ndryshimin e destinimit t€ nj€sis6 kadastrale 690-

6 Z.K. Talinovc i Jerlive;

9. Propozim - Vendim p6r aprovimin e k€rkesave pEr blerjen e banesave pEr

te cilat ekziston e drejta e parablerjes;

10. Propozim - Vendim per Shpallje Interes i Ptirgiithshem tE pjeses sE

ngaitres kadastrale 2342-l Z.K.Rahovic6, pron€ private, me q€llim t€

kembimit me pjesen e ngastres kadastrale 2262-0 Z.K. Rahovic6,,pron6 e

Komun0s s€ Ferizajt;

11. Propozim - Vendim ptir Shpallje Interes i Pergiithshtim-Publik tQ

ngastrave kadastrale; 1059-7 dhe 1059-8 Z.K.Ptelez i Jerlive, prone e

Kombinatit Bujq€sor Industrial me qellim te zgjerimit tE vanezave t€ 
.

Fshatit Prelez i Jerlive;

12. Propozim - Vendim per k€mbimin e ngastres kadastrale 2435' I dhe



2435-2 Z.K.Ferizaj, prona private, me pjes0n e ngastr€s kadastrale 180-10

Z.K. Talinoc i Jerlive, pronE e Komun€s Ferizajt;

13. Propozim - Vendim p6r Miratimin e Plot€sim Ndryshimit te Vendimit

01.Nr.30, te dat€s 28.03.2025, p€r Bartjen e Mjeteve nga Viti 2024 nE

Yitin2025;

14. Propozim - Vendim pEr Plotesim Ndryshimin e Vendimit me Nr.Ol.Nr. 96

t0 datds 27.09.2024;

15. Pyetje dhe kdrkesa dhe

16. Te ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit t€ Komun€s falEnderoj td pranishmit p€r pjesiimarrje dhe e lexoi rendin e

dit6s sE lartcekur, dhe pyeti n6se ka dikush digka rreth rendit te dites.

Flamur Istrefi pasi p€rsh€ndeti tE pranishmit theksoi se: Propozimi q€ ka ardh€ qE ka t€ bEj€ me

k6mbimin, q€ ka te b€jE me k€mbimin nE rrug€n e "Regakut" €shte skandaloze p6r mua dhe pEr

grupin parlamentar t€ Lidhjes Demokratike, 6shtd skandaloze p6r faktin se dy pronat'sJane as per

nga vlera as pdr nga pErmbajtja te njejta, prona qE do t'ia japin personit fizik eshtE te spitali i ri,
esht6 pronO e cila do t€ shumdfishohet me kalimin e viteve dhe mbi tii gjitha dallon, nje gje deter
q0 bie nE sy, iishti! qE dallon destinimi, ku kjo pronO te spitali 6shtd e destinuar p0r banim kolektiv

nd6rtim te lart€ nE andn tjet6r edhe nd aspektin procedural ky propozim nuk duhet t€ kaloj e para

duhet t6jend nd kufi kadastral t€ asaj prone, kjo €shtii nd kundershtim pasi njOna 6shtE nE zondn2,

e tjetra n€ zon6n 7tE dhe tjetra €shtE q0 propozimi duhet t€ vij nga kryetari i komun€s po edhe

kryetari duhet tE jepet pal nj,e vleresimi nga njE komision, pOr mua dhe p6r lidhjen ky propozim

duhet td hiqet dhe md pas td shikohet se si tE rregullohet ju faleminderit.

Kryesuesi pyeti ndse ka tjere per kete pik€, meqen€se nuk ka pEr diskutim, eshte qe td kaloj rendi

i dites?

Me 19 vota p0r dhe 14 kundOr, kalon rendi i dittis.

Procesverbali s'pati verejt-ie dhe i njejti kaloi me 33 vota p€r.

Kryesuesi e lexoi pik€n e 4-te, pasi spati tE interesuar per diskutim kaloi me 33 vota.

Kryesuesi e lexoi pikiln e 5-t€ dhe ketu s'pati t0 interesuar dhe kaloi me 33 vota pdr.

Kryesuesi e lexoi pikEn e 6'tE dhe kaloi me 33 vota p6r.

Kryesuesi e lexoi pik0n e 7-[d dhe kaloi me 33 vota p6r.

Kryesuesi e lexoi pik€n e g-ie ane kaloi me 33 vota per.'

Kryesuesi e lexoi pikiln e 9-tE dhe.g hap debati:

Brahim Osmani pasi p€rsh€ndeti te pr4nishmit theksoi se fillimisht k€rkoj€ qE tE shtyhet kjo pike

pasi na duhet info shtes6 pasi ne njohim shum€ veteran q0 jand nE gjendje mE t€ keqe se k6ta dhe



t'ia b0jm6 nji! gmim p€r 100 euro p0r met€r, i bije qe do ta blejn6 kiit0 banes6 per 7000 euro, kur

ne njohim veteran edhe me gjendje me te keqe se keta dhe po besoj0 qe po bejmi! njE padrejt6si

ndaj tyre, t0 pakt6n ky kuvend ose duhet ti! formoji! nje komision se s'bdn k6shtu.

Arian Imeri pasi pershEndeti tE pranishmit theksoi se dua tE lidhem me parafolesin, duhet kuptu

njti fakt ketu, nuk jan6 k6to banesa sociale dhe ku ne kemi zgjedhur se kujt t'ia japim kdto, thjesht€

jani! shfryt0zues qE kan6 kalu mbi 20 vite dhe n€ baz9 td ligjin ku ekziston e drejta e parablerjes

po ju jipet njE e drejt per t'i bler0.

Ibrahim Hyseni pasi p€rsh6ndeti t€ panishmit theksoi se un0 n€ baz€ dy diskutimeve kuptova q€

janil tE kundErta q€ndrimet dhe un6 k€rkoj q€ propozuesi te thjeshtoj kilte g€shtje, pasi ne kemi

marr materialin, mir€po un6 po shoh€ q€ qendrimet jan€ diametralisht tE kunddrta ose ju kryesues

pasi q€ dikush duhet ta sqaroj kete pike.

Amir Rexhepi pasi p0rsh6ndeti t€ pranishmit, sa p6r info ne si grup nuk jemi kund€r ajo q€ tha

shefi i grupit tishtii qE ne po k€rkojmti informacione shtese lidhur me k6td procedur€, pra do te

ishte e rregullt qd propozuesi ta sqaroj pasi qE jam i bindur qd shumica se din€ gka kan€ me votu.

Arber Bytyqi pasi qE pErsh6ndeti t€ pranishmit theksoi se realisht Ariani e tha q€ kiite gje ja

mund€son ligji pasi kEto banesa i kzinii n0 shfrytilzim md shum€ se 20 vite d.m.th. k6ta q€ kan6

apliku dhe qi! ju takon me ligj, pra ligji p6r parablerje na si kuvend pse mos me ja mund€su kdto

banesa qd i kan0 nti shfrytEzim tashme.

Brahim Osmani - po besoj q€ kur i kan€ marre k0to banesa, i kan€ marr6 qE s'kan€ pas ku me jetu

edhe pse atehere i ka pas ato kushte s'besoje q€ tash i kan6 ato kushte dhe tash na duhet me ja

dhan0 krejt ato banesa, unE e di qe ata jan6 p€rkrah0s te m€dhenj PDK-s€, tjetra s'jam kund€r,

mirepo ai q€ si ka pas mund€sit, e tash i ka, le tja jep dikujt tjet6r me shfryt€zu, ka veteran plot q€

si kanE kushtet.

Arian Imeri edhe n€ fillim reagova p6r atd qe po i p6rfshin veteranEt nC k€td rast, jan€ disa prej

banesave te ish armata, Esht€ e v€rtet po s'6sht€ mundEsia qE na mujm€ mi nxjerr ata, e mi fut

tj er6, pasi Q0 ata i (and nE shfryt6zim nd kohe te pa caktuar krejt gka jem tu ba, dsht€ q€ .ne j em tu

jalegalizu pasi q0 ata vegse i kau€ nd afat t€ pa caktuar ato.

Xhavi Zariqiedhe une po i them n;ia ay fialE pasi u diskutu shume dhe kjo gEshtje u diskutu disa

herd nC parim, nese ua rnund€son ligji, s'ka nevojE me ja mund0su kuvendi dhe nEse analizohet qE

i ka shfryttlnt}} vjet dhe vendimet e kuvendit sJand me mundEsi blerje, pasi ato kan€ qen€ pdr tu

shfryt€zu dhe gjendja ekonomike ka ndryshu pozivitivisht dhe 0sht6 e padrejt dhe dikush q€ si ka

pas renet para 20 viteve ka qen6 e arsyshme, mir€po tash duke pas standart tE mir€ jetese duhet nE

parim td rishqyrtohet.

E dyta krejt ata i kane banesat me pages€ nd€rsa asnj6her€ si kan€ pagu, und s'paku se di q€ ka hy

asnj€ cent nga ato banesa.

Dhe na e dimE qti at€her€ ja kemi dh€n€ banesEn dhe femijiit e tij sot b6jen biznes dhe ende jetojn6

nE at€ banes€, nddrsa n€ rastin konkret, pse mos me ju mundesu me shfryt€zu ende po me ju



rnundesu me ble ndon€se n€ an6n tjetdr po k€rkon me ble, unE jam p6r me kalu kjo pik6 mir0po e

di qti €shte e pa drejt.

Arian Imeri kerkoje falje qe po m€ bjen me dal€ disa her€ p6r njO pik6, po veg per me skjaru k6t€

pike, e para sJane asnja qe i ka'dhane komuna, mir€po, ka qE ka ba mbind6rtim q0 kryesisht jan€

prej vitit 991e, kjo te ish armata su kane e komunEs, tek me von€ ju ka dhan6, n€ kuad6r td k€saj

liste ska asnj€ td komun€s-sociale po nE bazE te ligjit po k6rkojn6 me ba zgjidhje ptir k€t6 gtishtje.

Verona Isaku pasi p€rsh€ndeti te githe, atehere Ariani e qeli nj€ teme tjeter q€ po e legalizojnE atE,

ne si LDK kiirkojmd qe te shtyhet kjo pikii dhe t€ formohet nj€ komision p€r ta vler€su gjendjen

ine sakte, pasi q0 t'i kyesues na e shtjellove shumE kjarte dhe jo si tjer0t qe po mundohet me u

fsheh€ ndp€r fakte, ju faleminderit.

Mimoza Pajaziti und veg nje gja po du me than6 qd nuk duhet mi ngatrru gSanat, banesat sociale

janE digka tjet€r,ndErsa kdto p€r mundEsi p€r blerje, pse un0 me ia dhane mund€sin€ dikujt tjettlr

kur une jam banor rezident aty hipotetikisht pe malr k€t0 shembull, k0to sJan€ banesa si t€

solidaritetit, pajtohna me ju kryesues qi! dikush i ka rrit standardet, po ketu me ia dhan6 mundEsin€,

q€ dshti! 20 vite aty, ju faleminderit.

Kryesuesi e hodhi n€ votim kete pike dhe kjo kaloi me 17 votaper, I I kund€r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pikiin e tO-te dhe pasi s'pati te interesuar per diskutim kaloi me 33 vota p€r.

Kryesuesi e lexoi pik6n e 1 1+e dhe kaloi me 3l vota pEr.

Kryesuesi e lexoi pik€n e 12-t€ dhe u hap debati:

Brahim Osmani pasi p€rshendeti t€ pranishmit theksoi: edhe n€ herEn e pard kemi qen€ kundOr

kiisaj pike ku kdtu si kem as drejtordt me prezentu, kemi qenE kund0r, tashmd komuna ka fillu me

marr€ llajsne e me dhan6 tokE.n6 zem€r tE qytetit, spo muj me kuptu edhe ju qysh mundeni me

dhanil ose me ba kiitti k6mbim, e keni vendos anej zemr€n e qytetit, ne jemi kund€tr dhe do ta

kund6rshtojm6 nE gdo form€ qe mundemi.

Amir Rexhepi qi! nga fillimi e kemi kundOrshtu ket€ pike, veg k€qyrne gka o tu marr komuna dhe

gka pdrfiton komuna kEtu, jemi tu e marrE kulmin e KEDS-it dhe jemi t'ia dhan0 nj6 kiimbim td

lart6, pra me ba edhe ma shum€ milioner at0 parashtruesin e kOrkesOs pra.

G€zim Haxhimusa pasi p6rshdndeti tE pranishmit, theksoi se po mban piirshtypje pse se kemi

Drejtorin Sabri, q€ 4 vjet materiali na vjen pa ngjyr€ dhe e vetmja pikti q€ ka ardh6 m€ ngiyr6 o

kjo pse?

Faik Selmani dolaveg me skjaru qE gjeoportali iVitit para2018 del ashtu nd€rsa i2024 del me
:..

nglyre.

Kryesuesi konstatoi se duhet t0 nddrprehet pEr 10 minuta pasi s'kemi korum.

Kryesuesi e lexoi pikEn e l3-t6 dhe kaloi me 30 vota pEr

Kryesuesi e lexoi pikiin e 14-t€ dhe'e hapi diskutimin:



Te Komogllava kryesuesi theksoi se duhet nj6 skjarim pasi shefat e grupeve kemi qene n€ vend t€

ngjarjes, kemi konstatu se varreza afer ka, mirdpo nE at€ hap6sird qE ja kemi dhan€, e qe po

ktirkojnE me ju marrE, mund t€ ket€ pas, por ska, i kam dy ankesa, njE e atyre qd pretendojn€ q€

kavarreza dhe nj6 q€ ska. UnE mendoj dhe kErkoj qe t'i qEndrojm€ vendimit paraprak pasi qe aty

u investu.

Brahim Osmani pasi falEnderoj, ne kemi qen6 nE vendngjarje, ata kand probleme n€ mes vete dhe

jo qil ka diqka, aty veq u investu tashme dhe k€rkojti tii jetE si ka qenE.

Arian Imeri pjes€ e vizite kam qen€ edhe un€, mir€po n6se ka mund6si me ba kompromis€, njd

pjes0 mii kthy piir vaffeza e njE per parking qii te jemi p6r t€ dy pal€t, pasi tash me pa ska varreza,

mir6po n€ t€ kalumen ka qen6 e destinume p1r varreza.

Flamur Istrefi pjes€ e takimit kam qen6 edhe un6 dhe k€rkoj qE t€ jet€ vendimi i2024 nE fuqi dhe

kompromisi te behet jasht6 kuvendit.

Sadat Ismajli pasi p€rsh€ndeti tE pranishmit, un€ kryesus jam marr me at€ g€shtje, duhet iuru
parasysh qE aty varreza ska pas, mirEpo per qe ka qenE e destinuar pEr varreza ka qene, un€ kerkoje

qE tE formohet nje komision dhe te mirret gjendja faktike dhe md pas tE shikojme qka do t€ ndodh€

aty, pasi so interes as i yni, qd atje te kend probleme.

Kjo pike u propozua qe t0 anulohet dhe u anulua me l8 vota p6r, 8 kund6r.

Kryesuesi e lexoi pikiin e l5-tti qii €shtil Propozim -Vendim p€r shpalljen interes i pilrgjithshilm

3523-l Z.K.Ferizaj me q0llim td kdmbimit me 188-1 Z.K.Talinovc i Jerlive prond e komunEs sE

Ferizajt kjo pike u propozua si pikii shtesE ne kuvend.

Flamur Istefi prap i qilndroj asaj, nj0 propozim q€ ska propozim zyrtar nga kryetari ne do t'i
ndjekim te gjitha procedurat p€r ta anuluar kete pike, andaj edhe k€rkoj€ qe te shtyhet.

kaloi me 18 vota p6r, 13 kund€r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pik€n e 16-te p6r list€ rezewE dhe fialEn e mori Faik Selmani i cili theksoi:

S'pari ta skjaroj g6shtjen me Mimoz6n, se patdm mosmarrEveshje, na i marrim emrat dhe i

krahasojm0 me listat paraprake, n€se dikund eshte ai emdr nuk mund ta pdrsdrisim, 6shtd pune e

kryne, lista e 2021 esht€ valide dhe kjo list€ dsht€ plotdsim i asaj liste edhe kjo q€ po plotesohet

eshte qe k€rkohen te largohen emrat e dyfishta p.sh. edhe te sheshet kerkohet q€ tE largohen emrat

e dyfisht pasi s'mundemi edhe rug6 edhe shesh ta dini qE k6to agjencioni pi kthen.

Mimoza Pajaziti pasi p6rshdndeti tE pranishmit theksoi q€ une kom k6rku q0 t0 vihet lista

perfundimtare se e di qtl t'i shohim mir6po un€ spe di kush ka mbet, un6 si asamblesite po du me

pa listdn komplet, kjo ilshtii veg k0rkesa ime.

Faik Selmani e skjarova pun6n e shesheve Imri Ilazi mbetet veg shesh.

Kjo pike kaloi me 28 vota p€r, 0 kund6r, 0 abstenim.

Kryesuesi theksoi q€ kemi njd propozim qE do ta plot6sojm6 nj€ gabim teknik tE vendimit tC

PZHK-sE vetdm sa i p€rket pikes 3 dhe do tE plot6sohet k6shtu.



Dretori propozon qd pika 3 t0 btlhet ashtu si ka propozu Amir Rexhepi, ku thotO tE pajisen me leje

nd0rtimore te giithe ata q€ kan6 p6rfunduar td giitha procedurat,

Kjo pike kaloi me 17 vota p6r, 0 kunddr dhe 4 abstenim.

Pyetje k€rkesa:

Hatixhe Bungu Qerimi:

Ne em€r te interesit qytetar per transparenc€ dhe llogaridhEnie ne ndarjen e subvencioneve p6r

Yitin2025,ju kilrkoj qE t0 b€hen publike k6to informacione lidhur me procesin e vler6simit dhe

piirzgjedhjes sE p€rfituesve:

1. P€rb€rja e Komisionit Vler€sues;

2. Tabela e pik6ve pEr secildn OJQ aplikuese;

3. Portofol0t dyvjegarE t€ OJQ-ve, ti! cildt kan6 qenO pjese e kritereve pdr vler6sim

dhe ndarje tC fondeve.

Pas publikimit t€ list0s se p€rfituesve, kemi pranuar reagime nga qytetaret te cilet k€rkojn€

sqarime se si jan6 shp6rndare mjetet publike dhe n€se p€rfituesit kan6 d€shmuar vertet angazhim

dhe ndikim nE komunitet. Duke marr0 parasysh q0 k€to fonde burojn€ nga taksat e qytetar6ve,

eshte e drejtii legjitime e tyre tE ken6 qasje n0 informacione te tilla.

Prandaj, k6rkojE q€ tt! gjitha materialet e pdrmendura m€ sip€r t€ publikohen n€ m6nyr6

transparente nE faqen zyrtare t€ komun6s

Besim Haziri kam nj0 pytje?, per kyetardt e fshatrave pasi ata qE 2 vjet gatijane zgjedh dhe ende

s'jan certifiku, mendoj qe €sht€ e pa drejt, qytehret mendojnd qC kan6 kryetar, nd6rsa ata s'janE

gertifiku, kjo duhet te skjarohet.

Amir Rexhepi une pajtohna me kolegen asambleiste, na kemi marr shum€ skjarime, pasi ka

pOrfitues q€ s'kan fillu fare projekti dhe kiirkoj qti tti vij k6tu komisioni qe te vij te raportoj dhe tE

naj hjek keto dilema

Verona Isaku:

Dua t€ ngre nj6 shqet6sim serioz ni! lidhje me punimet qE kanE

nisur n€ mrg6n "Brigada 161". K0to punime kan€ filluar pa

asnje konsultim paraprak me banor€t e zon6s - pa asnj6 degjim publik, pa njoftim zyrtar,
pa perfshirje t€ komunitetit.

Si rezultat i kesaj qasjeje t€ pakoordinuar dhejotransparente, banorEt dhe bizneset qE veprojn€ n€

komplekset p0neth jan€ l€n€ pa parkingje funksionale. Po flasim p€r hap6sira q€, nE

momentin kur janE bler6 apartamentet apo njEsit€ afariste, jan6

prezaninr si "Parkingie t€ pErbashketa". Sot, ,ato jan6 b6r€ tE papErdorshme ose t€ paqasshme.

Ky nuk Esht6 vet€m nj€ problem teknik apo logjistik. Ky 6sht€



njO shembull i qartE i munges€s s0 transparenc€s dhe i
mosrespektimit te t€ drejtave t€ qytetarEve - si pronar€, sip€rdorues tE p€rditshOm t€ k6saj infrast
- ruldure, por mbi t€ gjitha, si taksapagues.

Ne nuk mund t€ lejojmd qE vendimmarrja p€r hapesirat publike
dhe p6r infrastrukturdn e perbashket te b0het pa perfshirjen e komunitetit. Kjo sjellje duhet tE

marr fund.

Prandaj, k6rkojE q€ komuna te ndaloj€ sE anashkaluari
qytetaret n€ proceset vendimmarr€se, tE ofroj0 sqarime te
qarta mbi k€t6 projekt dhe tii angazhohet urgjentisht n6 nj€

dialog tE hapur me banor€t e rrug€s "Brigada 161" per tE gjetur
nje zgjidhje q€ respekton pron0sin6, lirine e lEvizjes dhe tE drejt6n p€r informim.

Gjithashtu,

Dua t0 ngre sot njO shqetesim tE madh q€ po ndan komunitetin e banor0ve dhe bizneseve nE

mrg0n "William Walker", ose sig njihet nga t€ giithe qytetar€t - 
o'rruga 

e Logk€s".

B€het fialE piir njE rruge q€ e dim6 te giithe sa e ngushte 6shte, sa sfiduese esht€ p€r qarkullim
dhe sa e rrezikshme b6het gjat€ or6ve tC ngarkuara. Por, s€ fundmi, vendosja e pengesave fizike
ne kete rrug6 ka p6rkeq€suar edhe mE teje situaten.

KEto pengesa nuk jan€ vet€m njE penges€ p€r l€vizjen e lird tE

qytetar6ve - ato p€rb€jn€ njE rrezikte drejtperdrejte p€rsigurin€ publike. Rruga tashm€ €sht€ e

ngushtd, dhe me kiito ndErhyrje €sht€ b6r€ praktikisht e pakalueshme ne raste urgjente.

Prandaj, ne kete foltore dua t€ bdj€ disa pyetje q€ kilrkojnd
pergjigje t0 drejtp6rdrejta dhe publike:

. Kush i ka vendosur k€to pengesa nE rrug0n "William Walker"?

. A eshte marrd ndonjB leje p6r vendosjen e tyre?

. NEse po

- mbi gfaftbaze €sht6 l€shuar kjo leje dhe a Esht6 b€rti ndonj€her€ nj€ vlerOsim i ndikimit t€ tyre

n€ rastet emergjente?

Qytetar€t meritojn6 pergjigje. Meritojn€ transparenc€. Dhe mbi te gjitha, meritojn6 siguri. .

Kiirkojti nga komuna qE tE marr€ urgjentisht masa p€r te

adresuar kgte geshtje dhe t€ siguroj€ q€ vendime te tilla tE mos merren me pa analiz€,

pa leje dhe pa menduar pasojat p€r komunitetin.

Brahim Osmani kam disa k€rkesa nga Fshati Mirosal€ te Qendra kultur6s, atje ka koh6 qE u

djegti dhe Drejtoria kultures, ska bE asgje atje, geshtja detEr 6shtd nE Fshatin Dremjak Esht6

Laglja"Jahaj nuk i rregullohet ruga pOr shkak t0 partive politike, eshte mire t0 interevenohet

meniher€ atje.



Faik Selmani e kam nj€ shqet€sim td nj€ qytetari, nj6 sulm paska ndodh€ nga qen6t endacak, dua
vet6m ta p6rcjell nE kuvend.

Kryesuesi pyeti nese ka tjere p6r diskutim dhe pasi s'pati kyesuesi e mbylli k6te seance.

endit tE Komun6s
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